令和２年３月１２日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第２学年主任 松田 知子

第２学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、改めて、３月１６日より臨時休業となりました。つきま

しては、以下の学習課題を各ご家庭ですすめていただきますようご協力をよろしくお願いいたします。

【２年生のみなさんへ】
下のひょうを見ながら、学習をすすめましょう。学習がおわったら、☑をしてもらいましょう。

【保護者の皆様へ】
九九や明日へダッシュなど、お家の方に聞いていただくものがあります。
課題が終わりましたら、内容に応じて丸付けやサインをお願いいたします。

 ３/１６ ３/１７ ３/１８ ３/１９ ３/２２
１～９のだん上り
◎○△

１～９のだん下り
◎○△

なお、臨時休業中の課題は、次年度以降に提出します。体調に合わせて、無理のないよう計画的に

進めていただきますようお願いいたします。

教科 内容 ３／１６ ～ ３／２２ チェックらん

国語

漢字

教科書『１年生のかん字』のページに書かれている言ばをノート（家にあ

るものでよい）に３回ずつれんしゅうする。

３月１６日（月）P５２・５３
□

３月１７日（火）P９２・９３ □

３月１８日（水）P１２４・１２５ □

３月１９日（木）P１６８・１６９ □

３月２２日（日）P１８４・１８５
□

算数

計算

ドリル

やってないページを計算ノートにやる。 □

ドリルを見直し、まちがえた問だいや、にがてなところをノートにれんし

ゅうする。
□

九九
１～９のだんの上り、下りを何も見ないでとなえる。

（下のひょうにチェックしてもらう。）
□

生活

明日へダッシュ できあがったせい長の記ろくを読み、お家の方に聞いてもらう。 □

クロッカス
毎日ようすをかんさつし、土がかわいたら水をあげる。

かんさつカードを１まい書く。（まだ書いていない人）
□

分散登校日に関する学年からのお願いとお知らせ

（登校日の持ち物）

 ・図書の本（借りている場合は、持たせてください。）

・大きな袋（持ち帰る物を入れます。）

・図工バック（作品を返却します。）

・上ばき（上ばき袋に入れて、持たせてください。）

・連絡袋

☆ 道具箱、防災頭巾、音楽バックなどを持ち帰ります。

 （新学期まで、学校に保管しておく物）

   ・けんばんハーモニカ

   ・絵の具セット（置いてある人）

   ・ねん土

   ・ねん土板

   ・たんけんボード

【お知らせ】

・「体力手帳９」は、今年度にて終了です。ご家庭で保存してください。

【問い合わせ】

第２学年副主任 広瀬 彩

電話 03(3429)1375